Fu
ra
tm
eg
m
un
ká
lá

Szovjet szabvány
UNS
Unified Numbering System (egységes
számozási rendszer)
USA
Az USA jelzés több amerikai szabványt foglal
össze
Anyagalcsoport Mutató-
szám Összetétel / szerkezet / hőkezelés Szilárdság
N/mm²* / HB / HRC
P
Ötvözetlen acél
P.1.1 < 0,15% C lágyított 420 N/mm2 / 125 HB
P.1.2
< 0,45% C
lágyított 640 N/mm2 / 190 HB
P.1.3 nemesített 840 N/mm2 / 250 HB
P.1.4
< 0,75% C
lágyított 910 N/mm2 / 270 HB
P.1.5 nemesített 1010 N/mm2 / 300 HB
Kis ötvözőtartalmú acél
P.2.1 lágyított 610 N/mm2 / 180 HB
P.2.2 nemesített 930 N/mm2 / 275 HB
P.2.3 nemesített 1010 N/mm2 / 300 HB
P.2.4 nemesített 1200 N/mm2 / 375 HB
Nagy ötvözőtartalmú acél
és nagy ötvözőtartalmú
szerszámacél
P.3.1 lágyított 680 N/mm2 / 200 HB
P.3.2 edzett és megeresztett 1100 N/mm2 / 300 HB
P.3.3 edzett és megeresztett 1300 N/mm2 / 400 HB
Rozsdamentes acél
P.4.1 ferrites / martenzites lágyított 680 N/mm2 / 200 HB
P.4.2 martenzites nemesített 1010 N/mm2 / 300 HB
M Rozsdamentes acél
M.1.1 ausztenites / ausztenites-ferrites gyors hűtéssel edzett 610 N/mm2 / 180 HB
M.2.1 ausztenites nemesített 300 HB
M.3.1 ausztenites / ferrites (duplex) 780 N/mm2 / 230 HB
K
Szürkeöntvény
K.1.1 perlites / ferrites 350 N/mm2 / 180 HB
K.1.2 perlites (martenzites) 500 N/mm2 / 260 HB
Gömbgrafitos öntöttvas
K.2.1 ferrites 540 N/mm2 / 160 HB
K.2.2 perlites 845 N/mm2 / 250 HB
Temperöntvény
K.3.1 ferrites 440 N/mm2 / 130 HB
K.3.2 perlites 780 N/mm2 / 230 HB
N
Alakítható alumíniumötvözet
N.1.1 nem edzhető 60 HB
N.1.2 edzhető edzett 340 N/mm2 / 100 HB
Ötvözött alumíniumöntvény
N.2.1 ≤ 12% Si, nem edzhető 250 N/mm2 / 75 HB
N.2.2 ≤ 12% Si, edzhető edzett 300 N/mm2 / 90 HB
N.2.3 > 12% Si, nem edzhető 440 N/mm2 / 130 HB
Réz és
rézötvözetek
(bronz, sárgaréz)
N.3.1 ötvözetek automatához, Pb > 1% 375 N/mm2 / 110 HB
N.3.2 CuZn, CuSnZn 300 N/mm2 / 90 HB
N.3.3 CuSn, ólommentes réz és elektrolitréz 340 N/mm2 / 100 HB
Magnéziumötvözetek N.4.1 magnézium és magnéziumötvözetek 70 HB
S
Hőálló
ötvözetek
S.1.1
Fe-alapú
lágyított 680 N/mm2 / 200 HB
S.1.2 edzett 950 N/mm2 / 280 HB
S.2.1
Ni- vagy Co-alapú